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1 ) ÚVODNÍ 
SLOVO PŘEDSEDY 
SPRÁVNÍ RADY 

Vážení akcionáři, obchodní partneři, zákazníci          
a zaměstnanci, je mi velkým potěšením předložit vám 
Výroční zprávu společnosti PODA a.s. za rok 2024.           
V dynamickém prostředí telekomunikačního trhu jsme 
se snažili nejen udržet krok s nejnovějšími trendy, ale 
také aktivně přispívat k rozvoji digitální infrastruktury 
v České republice.

Velký důraz jsme kladli na kvalitu a spolehlivost 
našich služeb. Chápeme, že v dnešní době je stabilní 
a rychlé internetové připojení klíčové nejen pro do-
mácnosti, ale i pro podniky. Proto jsme neustále pra-
covali na zlepšování naší infrastruktury a zákaznické 
podpory. Naše portfolio služeb zahrnuje kromě inter-
netového připojení také digitální televizi, IP telefonii, 
mobilní služby a služby datového centra, což nám 
umožňuje nabídnout komplexní řešení pro všechny 
naše zákazníky.

I v tomto roce jsme se zaměřili na neustálé zlep-
šování zákaznické zkušenosti. Věříme, že spokojený 
zákazník je klíčem k našemu úspěchu, a proto jsme 
investovali do následujících oblastí:

» Personalizace: Rozšířili jsme naše služby 
 o personalizované nabídky a komunikaci, 
 abychom lépe vyhověli individuálním 
 potřebám každého zákazníka.

» Digitální transformace: Implementovali jsme 
 nové digitální nástroje a platformy, které 
 usnadňují komunikaci se zákazníky 
 a zefektivňují naše procesy.

» Zlepšení zákaznického servisu: Rozšířili 
 jsme tým zákaznické podpory, zavedli nové 
 komunikační kanály a začali s měřením 
 zákaznické zkušenosti. 

» Spuštění nové služby připojení k internetu 
 v rodinných domech s mimořádnou 
 rychlostí.

„Uplynulý rok byl pro nás dalším rokem plným výzev, ale také rokem 
významných posunů vpřed.“

Finanční výsledky společnosti za rok 2024 jsou zá-
sadně ovlivněny zostřujícím se konkurenčním bojem 
na telekomunikačním trhu. Společnosti se daří zvy-
šovat tržby za opakující se telekomunikační činnosti, 
na druhé straně je však nucena se vyrovnat se zvy-
šujícími se nákladovými položkami v oblasti osobních 
nákladů, nákladů související s provozováním interne-
tové televize či nákladů na umístění infrastruktury        
u třetích stran. 

Společnost za období 2024 dosáhla provozní-
ho hospodářského výsledku měřeného na úrovni    
EBITDA ve výši 235 mil. CZK, což je meziroční snížení            
o 23 mil. CZK �9 %�. Zde je na místě však připomenout, 
že rok 2023 byl s ohledem na výsledek hospodaření 
pro společnost mimořádně úspěšný díky jednorázo-
vým, pro společnost pozitivním faktorům. 

Vedení společnosti očekává, že finanční výsledky 
roku 2025 se budou mírně zlepšovat při zachování 
stabilní finanční pozice.

Rád bych poděkoval všem našim zaměstnancům 
za jejich tvrdou práci, nasazení a profesionalitu. Díky 
jejich úsilí jsme dosáhli významných výsledků a po-
sunuli naši společnost vpřed. Také bych chtěl vyjá-
dřit vděčnost našim zákazníkům a obchodním part-
nerům za jejich důvěru a spolupráci. Vaše podpora je 
pro nás klíčová a motivuje nás k dalšímu zlepšování 
a inovacím.

Vstupujeme do dalšího roku s odhodláním pokra-
čovat v našem úsilí o poskytování kvalitních a mo-
derních telekomunikačních služeb. Jsme připraveni 
čelit novým výzvám a využít příležitosti, které se nám 
naskytnou. Těšíme se na další spolupráci a na to, co 
společně dokážeme.

Martin Šigut 
předseda správní rady
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» Nabízíme
   velmi 
   výhodné 
 mobilní 

tarify. » 

196 
Počet 
zaměstnanců 
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» Již 96 % optických 
 sítí  společnosti 
 je přebudováno 
 na standard GPON. » 

Homes 
Connected
262 tis. 
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� 2.1  
Zásadní skutečnosti 
roku 2024

Optická síť
Proces přestavby optické sítě na nejmodernější stan-
dard pokračoval i v roce 2024 a společnost očekává, 
že v následujícím roce bude tento desetiletý projekt 
dokončen.

Bezdrátové technologie
Ve sledovaném období se společnost zaměřila na vý-
znamné posílení páteřní infrastruktury. Ta je nutnou 
podmínkou pro rozvoj technologie na milimetrových 
vlnách 60 GHz, na které jsme spustili službu připo-
jení k internetu zejména pro rodinné domy s rychlostí      
500 Mbps.

Mobilní služby
V roce 2024 se nám podařilo nastavit a nabídnout    
klientům atraktivní mobilní tarify, díky kterým jsme se 
stali poskytovateli mobilních služeb pro téměř 6,5 tis. 
SIM. Naším partnerem v oblastí mobilní telefonie je 
společnost T�Mobile. 

The Over-the-top �OTT�
V prosinci 2024 společnost uvedla do komerčního 
provozu produkt OTT, který má umožnit klientům sle-
dování naší televizní programové skladby bez ohledu 
na poskytovatele internetového připojení.

Marketing
Nejvýznamnějším počinem v roce 2024 bylo zpřístup-
nění našim klientům mobilní aplikaci Moje PODA, která 
mění způsob komunikace s našimi klienty a umožňuje 
efektivní způsob řešení všech záležitostí mezi společ-
ností a klientem. Příprava této aplikace trvala téměř 
celý rok a společnost věří, že se stane vítaným a oblí-
beným prostředkem komunikace.

� 2.2  
Základní identifikační 
údaje společnosti

Obchodní firma:  PODA a. s.

Sídlo:   Ostrava � Moravská Ostrava, 
  28. října 1168/102, PSČ 702 00

IČ�   258 16 179

Právní forma:  akciová společnost
 
Základní kapitál:  55 000 000 CZK, splaceno: 100 %

Akcie:   5 500 000 ks kmenové akcie 
  na jméno v listinné podobě 
  ve jmenovité hodnotě 10 CZK

� 2.3  
Předmět podnikání

» Poskytování telekomunikačních služeb.

» Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.

» Podnikání v elektronických komunikacích.

» Provozování převzatého rozhlasového a televizního 
vysílání prostřednictvím kabelových systémů.

» Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách         
1 až 3 živnostenského zákona.

» Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a pří-
strojů, elektronických a telekomunikačních zaří-
zení.

2 ) 
UDÁLOSTI 
ROKU 2024
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» Zrychlujeme internet 
 až na 2 Gb/s. » 

� 2.4 
Orgány společnosti

A� Předseda správní rady:  Martin Šigut
 Martin Šigut vykonává funkci předsedy správní  

rady společnosti a zároveň vykonává funkci                            
výkonného ředitele.

B� Prokurista:  Pavel Přeček
 Pavel Přeček vykonává funkci finančního 
 ředitele společnosti.

 Další členové vedení:  
 Markéta Rucká  
 ředitelka péče o zákazníky
 Štěpán Šigut   
 technický ředitel
 Martin Pik  
 provozní ředitel 
 Pavel Baran  
 obchodní ředitel

C� Správní rada: 
 Martin Šigut   
 předseda správní rady
 Pavel Přeček  
 člen správní rady
 Štěpán Šigut  
 člen správní rady

délka 
optických kabelů 
509 km
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� 2.5
Organizační struktura
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� 2.6 
Hospodářské a obchodní výsledky

Po mimořádně úspěšném hospodářském roce 2023, 
kdy společnost dosáhla provozního zisku měřené-
ho ukazatelem EBITDA ve výši 258 mil. CZK, nastalo 
období standardních ekonomických výsledků. Za rok 
2024 dosáhla společnost ukazatele EBITDA ve výši 
235 mil. CZK.

Meziroční snížení provozního zisku měřeného ukaza-
telem EBITDA bylo zapříčiněno především:

» Růstem osobních nákladů
 Osobní náklady se meziročně zvýšily o 16 mil. CZK, 

což představuje nárůst o 10,3 % při srovnatelné 
zaměstnanosti. Zvýšení mzdových nákladů vedení 
společnosti chápalo jako nezbytný krok k udržení 
kvalitních zaměstnanců, kteří tvoří jeden ze zá-
kladních pilířů podnikání společnosti.   

» Růstem nákladů souvisejících s IPTV službou
 Za období roku 2024 byla společnost nucena při-

stoupit na cenové podmínky ze strany programerů  
a autorských svazů a uvedené představovalo zvý-
šení nákladů na služby spojené s IPTV meziročně    
o 9 mil. CZK (nárůst o 16 %�.

» Růstem nákladů za umístění infrastruktury 
 V důsledku makroekonomického prostředí a tlaku 

vlastníků nemovitostí společnost vynaložila mezi-
ročně o 6 mil. CZK více za umístění telekomuni-
kační infrastruktury a spotřebu elektrické energie, 
což znamená téměř 20% nárůst.

Za období 2024 společnost dosáhla tržeb z teleko-
munikační činnosti ve výši téměř 660 mil. CZK a jedná 
se o meziroční nárůst o 4 %.

K ultimu roku 2024 společnost poskytovala své služ-
by více než 115 tis. klientům, což je srovnatelný počet         
s předchozím rokem. Nadále pokračuje změna struk-
tury u klientů optického připojení (přechod z FTTB 
na GPON� a dále migrace klientů z wifi technologie na 
technologii FWA (širokopásmové fixní připojení).

Struktura zákazníků podle typu připojení k ultimu 2024�

Televize

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0
Optika Bezdrát Hlas

IPTV GPON FWA

WIFI

VOIP

FTTB
Optika WTTB

Hlas Mobil

Vývoj telco tržeb (mil. CZK� 

2021 2022 2023 2024

Služba Typ Počet klientů v tis.

Televize IPTV 63,9

Optika GPON 78,4

Optika FTTB 6,2

Optika WTTB 4,0

Bezdrát FWA 15,3

Bezdrát WIFI 9,7

Hlas Mobil 6,4

Hlas VOIP 1,8

FTTB � Fiber to the Home
WTTB � Wireless to the Building
FWA � Fixed Wireless Access
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Počet klientů
s TV službou
63,9 tis.

13

Churn rate

Míra úbytku vyjadřuje procentuální podíl účastníků 
služby, kteří v rámci daného časového období přestali 
být klienty. Důvod ukončení smluvního vztahu může 
být dobrovolný nebo nucený. V roce 2024 se nám  
podařilo snížit procentní ukazatel i celkový počet od-
chodů klientů z našich služeb, což vzhledem k zost-
řující se konkurenci považujeme za významné.

Mezi hlavní příčiny odchodu klientů patří:

» Stěhování klientů mimo síť společnosti �35 %�
» Přechod ke konkurenci �24 %�
» Nespokojenost klientů �11 %�
» Výpověď smlouvy z důvodu neplacení �9 %�
» Ostatní důvody �21 %�.

Vývoj sledovaného ukazatele týkající se domácností 
popisuje níže uvedená tabulka:

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Počet 
ukončených smluv 4 337 6 612 8 054 8 606 8 770 9 874 10 849 10 306

Průměrný počet 
klientů v období 61 260 92 630 100 733 105 769 109 811 113 556 114 663 114 839

Churn Rate 7,08 % 7,13 % 7,99 % 8,14 % 7,99 % 8,70 % 9,46 % 8,97 %

Konstrukce ukazatele = počet výpovědí za rok/průměrný počet klientů v ročním období.

» Počet uživatelů 
placených TV 

služeb narůstá. » 
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� 2.7 
Investice

Investiční vývoj v telekomunikacích je dynamický        
a neustále se měnící, poháněný technologickým po-
krokem a měnícími se potřebami uživatelů. Společ-
nost si uvědomuje, že nezbytnou podmínkou udrže-
ní konkurenceschopnosti je budování nové moderní 
infrastruktury a modernizace stávajících sítí, a to jak 
optické sítě, tak také širokopásmové bezdrátové sítě.

V roce 2024 společnost přebudovala 6 300 bytových 
jednotek na nejmodernější standard GPON, na kte-
rém Společnost poskytuje rychlost až 2 Gb/s. Celko-
vá roční investice do GPONizace činila 12 mil. CZK.                   
V roce 2025 bude celý proces přestavby dokončen, 
kdy dojde k přepojení 4 400 bytových jednotek na 
technologii GPON. 

U bezdrátových technologií se společnost v roce   
2024 zaměřila na výstavbu sítě využívající 60 GHz 
technologii, která umožnuje nabízet klientům rychlost 
500 Mbps. S uvedenou investiční aktivitou bezpro-
středně souvisí nutnost posílení páteřní infrastruk-
tury. 

Nedílnou součástí investic je rovněž vytvoření uži-
vatelsky komfortní mobilní aplikace, která umožňuje 
jednoduchou a rychlou komunikaci mezi společností 
a našimi klienty.

Společnost dlouhodobě vykazuje vysokou investiční 
aktivitu. V roce 2024 činily přímé investice 151 mil. 
CZK, což představuje 23 % z tržeb za telekomunikač-
ní činnosti. V roce 2025 vedení společnosti předpo-
kládá investiční výdaje na úrovni 140 mil. CZK.

(v mil. CZK� 2021 2022 2023 2024

Optická síť –
infrastruktura 82 95 61 63

Optická síť –
přestavba GPON 40 30 14 12

Optická síť –
koncová zařízení 20 14 9 8

Bezdrátová síť –
infrastruktura 18 14 6 7

Bezdrátová síť –
koncová zařízení 15 11 6 8

Ostatní investice 
telco infrastruktury 47 33 45 39

Systém pro plánování 
a řízení FWA 6 20 13 1

Ostatní 18 9 4 13

Celkem 246 226 158 151

Rozložení investic 2021�2024 (mil. CZK� 

Optická síť –
infrastruktura

Optická síť –
přestavba GPON

Optická síť –
koncová zařízení

Bezdrátová síť –
infrastruktura

Bezdrátová síť –
koncová zařízení

Ostatní investice 
telco infrastruktury

Systém pro plánování 
a řízení FWA

Ostatní

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

2021
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� 2.8 
Produkty a jejich rozvoj

2.8.1. 
Internet v optických sítích

Rok 2024 byl pro naši společnost rokem modernizace 
internetové infrastruktury, která přináší našim zákaz-
níkům nejlepší možné připojení na trhu. Zaměřili jsme 
se na 3 klíčové oblasti: 

» přestavba sítě FTTB na moderní optickou 
 síť GPON,
» zavedení symetrických rychlostí,
» rozšiřování optických sítí. 

Tyto kroky nám umožnily poskytovat našim zákazní-
kům ještě vyšší rychlosti, stabilitu a kvalitu připojení.

Přestavba FTTB na optickou síť GPON

V roce 2024 jsme prakticky dokončili přestavbu stá-
vající FTTB sítě na moderní FTTH síť na technologii 
GPON. Tento krok znamená přechod na technologii, 
která je rychlejší, stabilnější a flexibilnější než jaké-
koliv starší typy optických sítí. Technologii GPON 
charakterizuje její schopnost poskytovat vysokorych-
lostní připojení, které je nejen spolehlivé, ale i škálo-
vatelné pro budoucí potřeby.

Přechod na GPON nám umožnil nabídnout našim zá-
kazníkům rychlosti až 10 Gb/s. Tato moderní optická 
síť poskytuje nejen vyšší výkon, ale i nižší latenci, což 
je ideální pro streamování videí ve vysoké kvalitě,  
hraní online her a další náročné aplikace. Tímto kro-
kem se naše infrastruktura posouvá na novou úroveň, 
která splňuje současné i budoucí nároky na vysoko-
rychlostní internet.

Zavedení symetrických rychlostí

Kromě přestavby na GPON jsme v roce 2024 rovněž 
spustili nabídku symetrických rychlostí na jednotli-
vých internetových tarifech. Tento krok znamená, že 
naše připojení nyní nabízí stejné rychlosti pro staho-
vání i odesílání dat, což je zásadní pro uživatele, kte-
ří využívají internet pro videokonference, cloudové 
služby nebo sdílení velkých souborů.

Symetrické rychlosti přinášejí vyšší efektivitu a kom-
fort při práci z domova, pro streamování, hraní onli-
ne her nebo pro jakékoli jiné aplikace, které vyžadují 
vysoký výkon a stabilitu připojení. Tento krok reaguje 
na rostoucí poptávku po rovnoměrné šířce pásma pro 
oba směry přenosu dat a přispívá k dalšímu zlepšení 
kvality našich internetových služeb.

Rozšiřování optických sítí

Nad rámec modernizace optických sítí také pokra-
čujeme v rozšiřování pokrytí. Naším cílem je dostat 
optické připojení do co největšího počtu lokalit, aby 
naši zákazníci měli k dispozici rychlý, stabilní a kvalitní    
internet. V roce 2025 předpokládáme další rozšiřování 
naší optické sítě formou výstavby malých optických 
přípojek a další prohlubování spolupráce s dalšími 
subjekty při výstavbě optických sítí.



16

 VÝROČNÍ ZPRÁVA PODA a.s., 2024

2.8.2. 
Internet v bezdrátových sítích

Rok 2024 byl pro naši společnost rokem, kdy jsme se 
i nadále zaměřovali na rozvoj bezdrátových sítí jako 
součást našeho portfolia internetových služeb. Naší 
vizí je poskytovat vysokorychlostní internet i v oblas-
tech, kde je výstavba optických sítí náročná nebo fi-
nančně neefektivní.

Technologie FWA na milimetrových vlnách 60 GHz

Jedním z klíčových kroků v modernizaci a rozvoji na-
šich bezdrátových sítí bylo nasazení FWA technologie 
na milimetrových vlnách 60 GHz. Tato technologie 
umožňuje poskytovat velmi vysoké přenosové rych-
losti, které jsou srovnatelné s optickým připojením, 
ale s mnohem rychlejší a efektivnější instalací. Mili-
metrové vlny v pásmu 60 GHz umožňují rychlý a stabil-
ní přenos dat na krátké až střední vzdálenosti, což je 
ideální pro poskytování vysokorychlostního připojení  
v městských aglomeracích, předměstích i v oblas-
tech, kde optická síť není dostupná.

Tato technologie je schopná poskytnout uživatelům 
přenosové rychlosti až 1 Gbps, což ji činí ideálním 
řešením pro domácnosti, malé podniky a firmy, kte-
ré potřebují spolehlivé a vysokorychlostní interneto-
vé připojení bez nutnosti výstavby optických kabelů. 
Technologie FWA na milimetrových vlnách 60 GHz je 
navíc velmi dobře odolná proti rušení, což zaručuje 
stabilitu připojení i v hustě zastavěných oblastech.

V roce 2024 jsme zahájili rozsáhlou výstavbu bezdrá-
tových FWA sítí založených na technologii 60 GHz, 
která nám umožňuje pokrýt i méně dostupné oblas-
ti, kde by výstavba optických sítí byla z logistického 
nebo ekonomického hlediska příliš náročná. Na konci 
roku jsme měli nižší stovky uživatelů na této techno-
logii, a to jak z řad přepojených wifi klientů, tak nově 
dopojených. 

Využití pásma tzv. lower 6 GHz

V roce 2024 pokračovala naše společnost v intenzivní 
práci na využití pásma 5,9–6,4 GHz pro tzv. outdoor  
RLAN (pevných venkovních spojů) v bezlicenčním 
režimu. I tento krok by nám umožnil rozšířit pokry-
tí vysokorychlostního internetu v oblastech, kde je 
obtížné realizovat kabelové připojení nebo výstavbu 
optických sítí.

V komentovaném roce jsme se snažili finalizovat do-
hody s českým regulátorem, které by nám umožnily 
využívat toto pásmo pro vysoce efektivní bezdrátové 
připojení na krátké a střední vzdálenosti. V roce 2025 
budeme v této činnosti dále pokračovat a doufáme, 
že naše úsilí bude korunováno úspěchem. 

Technologie v pásmu lower 6 GHz by nám přines-
la možnost výrazného navýšení rychlostí na úroveň   
500 Mb/s v rodinných domech. Tato rychlost je ide-
ální pro zákazníky, kteří potřebují spolehlivé a vyso-
korychlostní připojení pro náročné aplikace, jako je 
streamování videí ve vysoké kvalitě, online hry nebo 
videokonference.
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2.8.3. 
Doplňková služba multiWiFi

V roce 2024 jsme v rámci naší trvalé snahy o zlepšení 
kvality internetových služeb představili inovativní ře-
šení pro domácnosti a firmy: multiWiFi. Tento nový 
produkt nabízí našim zákazníkům vysokorychlost-
ní, stabilní a spolehlivý internet na více zařízeních              
v různých místnostech a patrech, což výrazně zvy-
šuje komfort používání internetu v domácnostech                   
a kancelářích.

MultiWiFi je pokročilé řešení, které umožňuje jedno-
duché a efektivní pokrytí domácnosti nebo kancelá-
ře Wi-Fi signálem na více místech. Tento systém se 
skládá z několika vzájemně propojených zařízení (tzv. 
Wi-Fi mesh), která zajistí rovnoměrné a stabilní pokrytí 
celého prostoru. Každé zařízení v systému se automa-
ticky připojuje k nejbližšímu Wi-Fi bodu, a tím eliminuje 
„mrtvé zóny“ nebo slabý signál v některých částech 
domácnosti či kanceláře.

S multiWiFi poskytujeme našim zákazníkům možnost 
jednoduchého připojení a maximálního využití inter-
netových služeb, což je krok k ještě vyšší spokoje-
nosti našich uživatelů. V roce 2025 plánujeme doplnit 
tuto službu o další funkcionality (např. rodičovskou 
kontrolu).

2.8.4 
Internetová televize

Hodnocený rok byl pro naši službu PODA TV obdobím 
dalšího pokroku a inovací, které ještě více vylepšily 
zážitek našich zákazníků. V průběhu roku jsme se za-
měřili na klíčové oblasti rozvoje, mezi které patří zave-
dení OTT služby, rozšíření nabídky o prestižní televizní 
stanice a vylepšení našich aplikací pro větší uživatel-
ský komfort. Tyto změny nejen odpovídají na potřeby 
našich uživatelů, ale zároveň upevňují pozici PODA TV 
jako jednoho z lídrů na poli internetové televize.

Zavedení OTT služby: 
Nový rozměr sledování televize

V roce 2024 jsme se rozhodli posunout hranice našich 
služeb a představili jsme OTT službu. Tento krok zna-
mená, že naše televize je nyní dostupná bez nutnosti 
být připojený k síti PODA. Uživatelé mohou pohodlně 
sledovat své oblíbené pořady a kanály kdekoli, stačí 
jim pouze stabilní internetové připojení. OTT služba 
umožňuje větší flexibilitu, protože diváci mohou sle-
dovat obsah na různých zařízeních, ať už doma, nebo 
na cestách. Spuštění této služby pro nás znamenalo 
mnoho systémových úprav a výraznou změnu ve způ-
sobu platby za služby.

Rozšíření nabídky o stanice BBC

V rámci našeho cíle poskytovat zákazníkům kvalitní      
a rozmanitý obsah, jsme v roce 2024 rozšířili nabídku 
o BBC First a BBC Earth. Obě stanice jsou nyní k dis-
pozici v rozšířených balíčcích a poskytují našim zá-
kazníkům jedinečný obsah v prvotřídní kvalitě.

Vylepšení aplikací pro pohodlnější sledování

V roce 2024 jsme také provedli několik zásadních vy-
lepšení našich aplikací pro Smart TV, mobilní zařízení 
a webové rozhraní. Naším cílem bylo zajistit, aby naši 
zákazníci měli nejlepší možný zážitek při používání 
PODA TV.

» Zrychlení a stabilita aplikací
 Aplikace byly optimalizovány pro plynulejší chod         

a stabilnější přehrávání, což znamená méně výpad-
ků a lepší přizpůsobení na rychlost internetového 
připojení.

» Modernizace uživatelského rozhraní
 Aplikace byly dopracovány tak, aby byly ještě in-

tuitivnější, s přehlednějšími funkcemi a moderním 
designem, který usnadňuje navigaci.

» Personalizace obsahu
 Nové funkce umožňují uživatelům snadněji spra-

vovat oblíbené kanály, pořady a doporučení, což    
zvyšuje komfort používání služby.

» Nová aplikace pro Apple TV
 V roce 2024 jsme rovněž představili zcela novou 

aplikaci pro Apple TV, která umožňuje uživatelům 
snadno a pohodlně přistupovat k PODA TV přímo     
z jejich televizoru. Tato aplikace byla navržena s dů-
razem na jednoduchost, rychlost a bezproblémový 
zážitek při sledování. Uživatelé si mohou užít obsah 
ve vysoké kvalitě s rychlým a intuitivním ovládáním. 
Tato novinka umožňuje bezproblémové propojení  
s ekosystémem Apple a přináší uživatelům lepší in-
tegraci s jejich dalšími zařízeními.

PODA TV v roce 2024� 
Posun k lepšímu

Díky těmto inovacím jsme se stali ještě přístupnějšími 
a konkurenceschopnějšími na trhu internetové tele-
vize. Naše služby jsou nyní flexibilnější, kvalitnější          
a přizpůsobenější aktuálním potřebám uživatelů. Cí-
lem i nadále zůstává poskytovat našim zákazníkům 
nejlepší možné televizní zážitky a odpovědět na dy-
namické změny v technologii a spotřebitelských tren-
dech. V roce 2024 jsme udělali velký krok vpřed a tě-
šíme se na to, co nám přinese budoucnost.
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� 2.9 
Technologie a IT

Již několik let investujeme do rozvoje interních IT ka-
pacit. Jednoznačným cílem této aktivity je zvyšová-
ní efektivity vnitřních procesů a zlepšování produktů       
a služeb, které poskytujeme našim zákazníkům. Rok 
2024 byl pro naši společnost významným milníkem 
na cestě k úplné digitalizaci díky uvedení zákaznic-
ké mobilní aplikace Moje PODA. Významné byly také 
inovace na poli zlepšení monitoringu sítě a zavádě-
ní umělé inteligence založené na LLM modelech do 
zákaznických procesů. V přímém IT vývoji a rozvoji 
nových síťových technologií pracovalo v roce 2024 
pro Společnost 20 pracovníků a zároveň využíváme 
externí dodavatele pro další rozvoj mobilní klientské 
aplikace Moje PODA.

Nástroje pro plánování a správu 
telekomunikačních sítí

Informační systém Dream vyvíjíme již pět let a rok 
2024 byl významný především z pohledu vylepšení, 
kterých jsme dosáhli v oblasti monitoringu sítě. Díky 
těmto vylepšením je do režimu proaktivního monito-
ringu zapojeno již více než 75 % síťové infrastruktu-
ry. Paralelně také pracujeme na kompletním přepisu 
frontendové části tohoto informačního systému. Tato 
nová verze, interně nazývaná Dream 2.0, má za cíl 
právě sjednocení plánovacích, inventory a monitoring 
nástrojů do jednotného rozhraní, abychom zajistili 
zvýšení efektivity práce v tomto informačním systé-
mu, který k práci využívá již více než 200 zaměstnan-
ců a spolupracujících osob.

Digitalizace a automatizace 
vnitřních procesů

Stejně jako každý rok jsme pokračovali v rozvoji in-
terně vyvíjeného ERP systému. V několika posledních 
letech v této oblasti došlo k viditelné demokratizaci 
zadávání práce a zároveň se zvedl počet interních 
zadavatelů. Rok 2024 byl významný také zavedením 
prvních systémů využívajících AI technologie zalo-
žené na LLM modelech, a to konkrétně do procesu 
sběru a vyhodnocení zpětné vazby našich zákazníků 
a také do procesu pro kontrolu a úpravu zákazníkem 
čitelných textů.

Nástroje pro obsluhu zákazníků 
a komunikaci s nimi

Po téměř dvou letech intenzivního vývoje jsme do-
končili a úspěšně uvedli na trh mobilní aplikaci Moje 
PODA, která našim zákazníkům umožňuje pokročilou 
správu služeb. Aplikace byla spuštěna v plné funkci-
onalitě a je to další milník na cestě k úplné digitalizaci 
zákaznických procesů. Kromě kompletní samoobslu-
hy a správy služeb, mohou zákazníci díky aplikaci vy-
užít rozšíření platebních metod díky integraci platební 
brány. Na konci roku aplikaci aktivně využívalo více 
než 15 tisíc zákazníků.

Díky velkému zájmu a významně pozitivním ohlasům 
ze strany zákazníků plánujeme aplikaci dále inten-
zivně rozvíjet. Pro rok 2025 plánujeme zahrnout do 
aplikace možnost posílat a příjímat poštovní zásilky 
s našimi zařízeními, integraci obchodního programu 
„Doporuč PODU“, podporu pro Wi-Fi Mesh systé-
my a další vylepšení. Aplikaci momentálně vnímáme 
jako významnou konkurenční výhodu proti menším 
poskytovatelům, kteří tuto službu svým zákazníkům 
nenabízejí.

Nové produkty 
pro B2B zákazníky

V roce 2024 jsme započali vývoj prvního z rodiny 
nových síťových produktů zaměřených na B2B kli-
entelu. Produkt „Inteligentní backup“ umožní firmám 
zvýšit spolehlivost svého připojení k internetu díky 
online monitoringu a systému automatického pře-
pnutí na záložní připojení. Tento produkt nám umožní 
nabídnout další zajímavou službu stávajícím firemním 
zákazníkům, ale zároveň také oslovit nové zákazníky 
díky tomu, že produkt není vázaný na naši telekomuni-
kační infrastrukturu a umíme ho poskytovat v kombi-
naci s libovolným typem připojení k internetu. Uvedení 
produktu na trh je plánováno na polovinu roku 2025.
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» Společnost 
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 investiční 
 aktivitu. » 
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zení a týmovou spolupráci všech našich zaměstnan-
ců, bez kterých by nebylo možné dosáhnout našich 
ambiciózních cílů. Věříme, že naši lidé jsou klíčem         
k dlouhodobému úspěchu naší organizace.

� 2.10 
Lidské zdroje

Řízení lidských zdrojů je nepostradatelnou součástí 
celkové strategie společnosti k plnění vytyčených cílů 
a vedení společnosti věnovalo této oblasti zvýšenou 
pozornost. S hrdostí vyzdvihujeme odhodlání, nasa-

VĚKOVÁ
STRUKTURA
(stav k 31. 12. 

2024�

STRUKTURA
DLE POHLAVÍ
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2024�
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� 2.11 
Výstavba vlastních 
optických tras

Následující tabulka popisuje délky optických tras        
v jednotlivých lokalitách, kde Společnost působí.

LOKALITA Délka tras k 31.   12.  2024

Ostrava 197,5

Havířov 53,5

Karviná 30,3

Orlová 16,6

Bohumín 13,9

Hlučín 1,4

Horní Suchá 0,8

Albrechtice 0,4

Praha – kolektory 47,2

Praha – kopaná trasa 32

Třeboň 9,6

Veselí n. L. 0,8

Polička 28,8

Vysoké Mýto 13,7

Nové Město 10,4

Rychnov n. K. 5,3

Týniště nad Orlicí 5

Svitavy 4,7

Kostelec n. O. 4,5

Letovice 1,7

Jevíčko 1,5

Žďár nad Sázavou 1,2

Proseč 1

Častolovice 0,9

Havlíčkův Brod 0,8

Velké Meziříčí 0,8

Choceň 0,6

Česká Třebová 0,4

Dolní Čermná – Petrovice 0,4

Mor. Třebová 0,4

Lysice 0,1

Velké Opatovice 0,1

Brno 18,3

Modřice 2,5

Znojmo 1,7

Celkem optické trasy 508,8 km

Pozn: Délky tras zahrnují i trasy optiky uložené v kolektorech, kabe-
lovodech a tech. chodbách, zahrnují také délky HDPE potrubí bez            
optických kabelů.

Po předešlém úsporném roce došlo v roce 2024 
k významnému navýšení mzdových prostředků       
o 9 mil. CZK, což představuje meziroční nárůst o 8 %           
při srovnatelném počtu pracovníků.  

Společnost se dlouhodobě zaměřuje na zajištění so-
ciálních potřeb svých zaměstnanců prostřednictvím 
moderních a smysluplných benefitů. Tyto programy 
nejen podporují spokojenost zaměstnanců, ale také 
jejich loajalitu vůči společnosti.

Již druhým rokem poskytujeme zaměstnancům kom-
binovanou elektronickou kartu od provozovatele       
Up Česká republika s.r.o., která zahrnuje eStravenku 
a eBenefity. Tento systém výrazně omezil administra-
tivní zátěž společnosti a efektivněji zajistil stravování 
a širokou škálu benefitů pro zaměstnance. Prostřed-
nictvím benefitního portálu mají zaměstnanci přehled 
o svém čerpání prostředků, což přispívá k jejich po-
hodlí a efektivní správě aktivit.

Benefitní karta zahrnuje nejen sportovní aktivity, 
ale také podporuje oblast kultury, vzdělávání, zdraví                
a dalších významných aspektů osobního rozvoje.
 
Zaměstnanci, kteří u společnosti pracují déle než dva 
roky, navíc získávají příspěvky na penzijní či životní 
připojištění, což je dalším krokem k jejich finanční sta-
bilitě a dlouhodobému zajištění.

V rámci dodržování právních norem společnost v roce 
2023 zavedla systém pro podávání oznámení o proti-
právní činnosti a systém pro přijetí a posouzení těch-
to oznámení, jakož i pro zajištění nápravy a evidenci 
řešení oznámení. V průběhu roku 2024 nebyl podán 
žádný podnět k prošetření.

K 31. 12. 2024 společnost evidovala celkem 210 za-
městnanců (z toho 14 v mimoevidenčním stavu), kteří 
jsou rozmístěni v různých regionech po celé České 
republice.
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� 2.13 
Péče o zákazníka

Klíčovým kontaktním bodem mezi zákazníkem a spo-
lečností je oddělení Péče o zákazníky. Zajistit spo-
kojenost zákazníků, poskytnout jim kvalitní osobní či 
telefonickou podporu, rychle a efektivně reagovat na 
jejich dotazy – to jsou hlavní cíle, jež by měly zajis-
tit vybudování důvěry a dlouhodobé dobré vztahy se 
zákazníky. Mezi klíčové činnosti oddělení patří tele-
fonická obsluha a obsluha na klientských centrech, 
vyřizování požadavků klientů, a to prostřednictvím 
e-mailové komunikace či klientské zóny, dále admi-
nistrativní podpora smluvních partnerů, fakturace, 
sjednání termínů instalací a také řešení reklamací                 
a stížností.

V roce 2024 byla spuštěna mobilní aplikace Moje-
PODA, která zákazníkům nabídla podrobný přehled 
o jejich službách a usnadnila jejich obsluhu. Všichni 
zaměstnanci oddělení se s aplikací důsledně sezná-
mili, když před samotným spuštěním také svými zku-
šenostmi přispěli k výsledné podobě, a stali se tak 
kompetentními průvodci jejích jednotlivých funkcí.

V roce 2024 byla zahájena spolupráce se společností 
PPL, která zajistila alternativní logistické řešení spoje-
né s přepravou klientských zařízení. Tato spolupráce 
umožňuje využití více než 5 800 míst po celé České 
republice při vrácení, resp. získání telekomunikačních 
zařízení.

� 2.12  
Marketing

V roce 2024 jsme pokračovali v systematickém budo-
vání značky PODA s důrazem na jasnou a srozumitel-
nou komunikaci našich hodnot – spolehlivost, kvalita         
a osobní přístup k zákazníkům. 

Naším cílem v uplynulém roce bylo nejen oslovovat 
zákazníky nové, ale také posilovat vztahy se stávají-
cími a zvyšovat jejich spokojenost.

Kromě průběžných marketingových aktivit přinesl rok 
2024 i několik milníků, které měly významný dopad   
na naši komunikaci či interakci se zákazníky.
 
Mezi nejvýznamnější z nich patřilo uvedení mobilní 
aplikace Moje PODA anebo spuštění programu Do-
poruč PODU. Mobilní aplikace Moje PODA, uvedená  
v září 2024, usnadňuje snadnou správu služeb, po-
skytuje přehled o fakturách a umožňuje rychlé spo-
jení se zákaznickou podporou. Mobilní aplikace je 
jedna z hlavních aktivit směřující k zajištění kvalitní                   
a pohodlné digitální zkušenosti pro naše zákazníky.

Program Doporuč PODU umožňuje našim zákazníkům 
získat odměny za doporučení služeb PODY svým zná-
mým. Tím jsme podpořili organický růst a oslovili nové 
zákazníky prostřednictvím osobních referencí.

V roce 2024 jsme tak nadále stavěli na kombinaci di-
gitálních a tradičních marketingových kanálů, s cílem 
oslovit široké spektrum zákazníků a posílit značku 
PODY jako synonymum pro kvalitní a moderní teleko-
munikační služby.

» Nabízíme
 mobilní služby
 5G sítě. » 
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� 2.15 
Ostatní informace

a) nabytí vlastních akcií

Společnost v roce 2024 a k datu sestavení této výroč-
ní zprávy nenabyla vlastní akcie.

b) zahraniční pobočka nebo část obchodního závo-
du v zahraničí

Společnost v roce 2024 a k datu sestavení této výroč-
ní zprávy nemá žádnou pobočku ani část obchodního 
závodu umístěnou v zahraničí.

c) oblast životního prostředí

Ve společnosti si uvědomujeme svou odpovědnost 
vůči životnímu prostředí a snažíme se aktivně přispí-
vat k udržitelnému rozvoji. 

Ve všech interakcích se zákazníky, obchodními part-
nery a dodavateli, zaměstnanci a dalšími zúčastně-
nými subjekty jednáme odpovědně a s ohledem na 
životní prostředí.  

Společnost pravidelně vyhodnocuje možná rizika do-
padů činnosti firmy na životní prostředí a z analýzy 
vyplývá, že činnost Společnosti nemá negativní do-
pady na životní prostředí. Rozvoj společnosti je za-
ložen na harmonickém sladění ekonomického růstu           
a ochrany životního prostředí.

V současnosti je připravována Environmentální, so-
ciální a správní �ESG� strategie Společnosti, která je 
založena na posouzení dvojí materiality, která identi-
fikuje nejdůležitější faktory ESG pro zainteresované 
strany Společnosti, pro růst a rizika Společnosti. 

� 2.14 
PODA ONE

Ekosystém PODA ONE odkazuje na myšlenku široké 
nabídky síťových a doplňkových služeb pro firmy od 
jediného dodavatele. Účelem je snížit náklady na re-
žii, zjednodušit fakturaci a podporu a rovněž usnadnit 
celkovou provázanost a zabezpečení síťového eko-
systému. Jedná se tak o zastřešující koncept budou-
cího pojetí B2B portfolia společnosti PODA.

V roce 2024 byl projekt zahájen a bude pokračovat 
i v roce 2025, a to vývojem nových produktů, které 
budou do tohoto konceptu začleněny. Příkladem může 
být vlastní backup řešení s automatickým přepnutím 
na záložní konektivitu do několika vteřin, čímž je zaru-
čena vysoká dostupnost internetového připojení. Ře-
šení je vhodné pro firmy všech velikostí a první imple-
mentace klientům by měly proběhnout v Q2 2025.

Současně probíhá vývoj pokročilé služby SD�WAN, 
která bude klientům zajišťovat šifrované propojení 
mezi pobočkami a systémy. Mimo jiné také umož-
ní snadnou administraci přístupů zaměstnanců nebo  
celých týmů k různým částem firemní sítě v připravo-
vaném rozhraní.
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» Trvale 
 navyšujeme 
 podíl 
 technologie 
 FWA 5e. » 

Počet 
domácností 
115 tis.
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a
A K T I V A
b

řád. 
c

Běžné účetní období
Minulé úč. 

období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

AKTIVA CELKEM 1 2 484 709 �1 107 692 1 377 017 1 764 879

B. Stálá aktiva 2 2 351 988 �1 079 884 1 272 104 1 252 503

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3  230 964 �146 467  84 497  105 803

B.I.2. Ocenitelná práva 4  34 329 �8 326  26 003  23 673

B.I.2.1. Software 5   515 �515     

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 6  33 814 �7 811  26 003  23 673

B.I.3. Goodwill 7  190 726 �136 853  53 873  72 129

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 8  3 806 �1 288  2 518  3 260

B.I.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
nehmotný majetek a nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek

9  2 103    2 103  6 741

B.I.5.1.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
nehmotný majetek

10  1 800    1 800  1 800

B.I.5.2.
Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek

11   303     303  4 941

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 12 2 120 929 �933 417 1 187 512 1 146 430

B.II.1. Pozemky a stavby 13 1 176 101 �328 751  847 350  799 486

B.II.1.1. Pozemky 14   20     20   20

B.II.1.2. Stavby 15 1 176 081 �328 751  847 330  799 466

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 16  741 868 �461 107  280 761  272 681

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 17  46 845 �46 876 �31 �33

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18  150 437 �96 683  53 754  61 350

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 19  150 437 �96 683  53 754  61 350

B.II.5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek

20  5 678    5 678  12 946

B.II.5.1.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek

21  4 028    4 028  10 516

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 22  1 650    1 650  2 430

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 23   95     95   270

B.III.1. Podíly � ovládaná nebo ovládající osoba 24   95     95   200

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 25         70

3 ) 
FINANČNÍ ČÁST
� 
Rozvaha v plném rozsahu 
k 31. prosinci 2024 (v tis. CZK�
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a
A K T I V A
b

řád. 
c

Běžné účetní období
Minulé účetní 

období

Brutto
1

Korekce
2

Netto
3

Netto
4

C. Oběžná aktiva 26  122 548 �27 808  94 740  499 678

C.I. Zásoby 27  52 841 �6 394  46 447  47 171

C.I.1. Materiál 28  52 841 �6 394  46 447  44 940

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 29        1 512

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 30         719

C.II. Pohledávky 31  56 476 �21 414  35 062 22 261

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 32  6 833    6 833 714

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 33  6 192    6 192   

C.II.1.5. Pohledávky � ostatní 34   641     641   714

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 35   641     641   714

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 36  49 643 �21 414  28 229  21 547

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 37  33 877 �19 884  13 993  13 720

C.II.2.4. Pohledávky � ostatní 39  15 766 �1 530  14 236  7 827

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 39   615     615  2 219

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 40  1 503    1 503   

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 41  13 648 �1 530  12 118  5 608

C.IV. Peněžní prostředky 42  13 231    13 231  430 246

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 43   780     780   571

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 44  12 451    12 451  429 675

D. Časové rozlišení aktiv 45  10 173    10 173  12 698

D.1. Náklady příštích období 46  10 173    10 173  7 725

D.3. Příjmy příštích období 47        4 973
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a
P A S I V A
b

řád. 
c

Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

5 6

PASIVA CELKEM 48 1 377 017 1 764 879

A. Vlastní kapitál 49  850 365 1 169 875

A.I. Základní kapitál 50  55 000  55 000

A.I.1. Základní kapitál 51  55 000  55 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 52  399 890  399 995

A.II.2. Kapitálové fondy 53  399 890  399 995

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 54 �105   

A.II.2.3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 
obchodních korporací (+/-)

55  399 995  399 995

A.III. Fondy ze zisku 56  1 000  5 269

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 57  1 000  5 269

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 58  308 631  418 009

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 59  308 631  419 195

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 60   �1 186

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 61  85 844  291 602

B. � C. Cizí zdroje 62  525 593  593 387

B. Rezervy 63  2 671  2 509

B.4. Ostatní rezervy 64  2 671  2 509

C. Závazky 65  522 922  590 878

C.I. Dlouhodobé závazky 66  349 373  368 249

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 67  238 748  260 097

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 68  1 430  1 442

C.I.6. Závazky � ovládaná nebo ovládající osoba 69    6 000

C.I.8. Odložený daňový závazek 70  107 041  99 990

C.I.9. Závazky � ostatní 71  2 154   720

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 72  2 154   720

C.II. Krátkodobé závazky 73  173 549  222 629

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 74  69 693  77 373

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 75   28   22

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 76  62 574  49 805

C.II.6. Závazky � ovládaná nebo ovládající osoba 77    7 723

C.II.8. Závazky ostatní 78  41 254  87 706

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 79  8 440  7 865

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 80  4 883  4 360

C.II.8.5. Stát � daňové závazky a dotace 81  17 005  68 400

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 82  10 857  7 021

C.II.8.7. Jiné závazky 83   69   60

D. Časové rozlišení pasiv 84  1 059  1 617

D.1. Výdaje příštích období 85   860  1 375

D.2. Výnosy příštích období 86   199   242
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a b
řád. 

c

Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

1 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1  682 903  659 343

II. Tržby za prodej zboží 2  2 374  1 558

A. Výkonová spotřeba 3  319 365  290 611

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4  1 806  1 686

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5  35 695  31 905

A.3. Služby 6  281 864  257 020

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7  1 512 �66

C. Aktivace (-) 8 �46 778 �46 259

D. Osobní náklady 9  173 103  156 820

D.1. Mzdové náklady 10  122 434  113 366

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění 
a ostatní náklady 11  50 669  43 454

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12  40 856  37 945

D.2.2. Ostatní náklady 13  9 813  5 509

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14  128 100  135 100

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku 15  125 984  134 682

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku � trvalé 16  125 984  134 682

E.2. Úpravy hodnot zásob 17  2 299 �1 222

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 18 �183  1 640

III. Ostatní provozní výnosy 19  13 680  386 562

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 20  5 250  380 337

III.2. Tržby z prodaného materiálu 21   37   8

III.3. Jiné provozní výnosy 22  8 393  6 217

F. Ostatní provozní náklady 23  15 792  145 649

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 24  4 762  132 240

F.3. Daně a poplatky 25  3 220  1 514

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 26   162   385

F.5. Jiné provozní náklady 27  7 648  11 510

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 28  107 863  365 608

� 
Výkaz zisku a ztráty 
druhové členění – za rok končící 31. prosincem 2024 (v tis. CZK�
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a b
řád. 

c

Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

1 2

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 29  19 535  24 586

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo 
ovládající osoba 30  9 260   

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 31  10 275  24 586

J. Nákladové úroky a podobné náklady 32  10 327  12 501

J.1.
Nákladové úroky a podobné náklady � ovládaná nebo 
ovládající osoba

33   278   640

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 34  10 049  11 861

VII. Ostatní finanční výnosy 35   331   415

K. Ostatní finanční náklady 36  2 048  1 455

* Finanční výsledek hospodaření 37  7 491  11 045

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 38  115 354  376 653

L. Daň z příjmů 39  29 510  85 051

L.1. Daň z příjmů splatná 40  22 459  70 398

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 41  7 051  14 653

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 42  85 844  291 602

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 43  85 844  291 602

* Čistý obrat za účetní období  44  685 277
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Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

P. 
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku 
účetního období  430 246  26 925

PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI

Z� Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  115 354  376 653

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  119 410 �124 697

A.1.1. Odpisy stálých aktiv  107 728  115 280

A.1.2. Změna stavu:  20 534  20 205

A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku  18 256  19 402

A.1.2.2. rezerv a opravných položek  2 278   803

A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv �488 �248 097

A.1.5. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky �9 208 �12 085

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace   844

A.*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami 
pracovního kapitálu  234 764  251 956

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu  16 030  32 062

A.2.1. 
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, aktivních účtů 
dohadných a časového rozlišení �2 908  5 251

A.2.2. 
Změna stavu kr. závazků z provozní činnosti, pasivních účtů 
dohadných a časového rozlišení  20 512 �2 372

A.2.3. Změna stavu zásob �1 574  29 183

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním  250 794  284 018

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků �10 327 �12 024

A.4. Přijaté úroky  19 425  19 645

A.5.  
Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně 
za minulá období �74 746  1 196

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti  185 146  292 835

� 
Přehled o peněžních tocích
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tis. CZK�
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Běžné 
účetní období

Minulé 
účetní období

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI

B.1. Nabytí stálých aktiv �152 337 �158 401

B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku �146 050 �145 380

B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku �6 287 �12 751

B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku   �270

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv   133  380 337

B.2.1. Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku   133  380 337

B.3. Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám �1 956 �1 049

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti �154 160  220 887

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ

C.1. 
Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků 
z finanční oblasti �42 753 �107 704

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky �405 248 �2 696

C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku �2 696

C.2.6. 
Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně 
a tantiémy �405 248

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti �448 001 �110 400

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků �417 015  403 321

R.
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci 
účetního období  13 231  430 246
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Základní 
kapitál              

Oceňovací 
rozdíly 
z přec. 

majetku 
a závazků

Oceňovací 
rozdíly  

z přec. při 
přeměnách 
obchodních 

korporací

Statutární 
a ostatní 

fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých 
let (+/-)

Jiný 
výsledek 

hospodaření 
minulých 

let

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 

období Celkem

Zůstatek 
k 1. 1. 2024

55 000 � 399 995 5 269 419 195 �1 186 291 602 1 169 875

Převod 
výsledku 
hospodaření

� � � � 291 602 � �291 602 �

Úhrada ztráty 
minulých let

� � � � �1 186 1 186 � �

Čerpání fondů � � � �4 269 4 269 � � �

Podíly na zisku � � � � �405 248 � � �405 248

Změna oceňo-
vacích rozdílů

� �105 � � � � � �105

Zaokrouhlení � � � � �1 � � �1

Výsledek 
hospodaření 
za běžný rok

� � � � � � 85 844 85 844

Zůstatek 
k 31. 12. 2024

55 000 �105 399 995 1 000 308 631 � 85 844 850 365

Základní 
kapitál              

Oceňovací 
rozdíly 
z přec. 

majetku 
a závazků

Oceňovací 
rozdíly  

z přec. při 
přeměnách 
obchodních 

korporací

Statutární 
a ostatní 

fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých 
let (+/-)

Jiný 
výsledek 

hospodaření 
minulých 

let

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 

období Celkem

Zůstatek 
k 1. 1. 2023

55 000 � 399 995 7 965 379 250 �1 186 39 945 880 969

Převod 
výsledku 
hospodaření

� � � � 39 945 � �39 945 �

Čerpání fondů � � � �2 696 � � � �2 696

Výsledek 
hospodaření 
za běžný rok

� � � � � � 291 602 291 602

Zůstatek 
k 31. 12. 2023

55 000 � 399 995 5 269 419 195 �1 186 291 602 1 169 875

� 
Přehled o změnách vlastního kapitálu 
za rok končící 31. prosincem 2024 (v tis. CZK�
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» Prioritou je 
spolehlivost

a stabilita
 připojení. » 

počet domácností
připojených na

optickou síť

88,6 tis.
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�  
Příloha účetní závěrky společnosti PODA a.s. 
za rok končící 31. prosincem 2024

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti

PODA a.s. (dále jen „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 4020 dne 7. 7. 1998, IČO 258 16 179, a její sídlo je na ulici 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava. Hlavním předmětem podnikání Společnosti je podnikání v oblasti elektronických komunikací, 
především s využitím fixní sítě.

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 10 % na základním kapitálu Společnosti a výše jejich podílů jsou 
uvedeny v následující tabulce. Stav k ultimu roku 2024.

Akcionář % podíl na základním kapitálu

Karakay Invest N.V 100 %

Celkem 100 %

Společnost není společníkem s neomezeným ručením v žádné společnosti.

1.2. Změny v obchodním rejstříku v účetním období roku 2024, resp. 2025

V uvedeném období došlo ke změně v obsazení správní rady, kdy dne 21. 6. 2024 došlo k zániku členství Petra 
Štěpánka a vzniku členství Štěpána Šiguta. Tato změna byla do obchodního rejstříku zapsána dne 18. 9. 2024.

1.3. Statutární orgán Společnosti k 31. 12. 2024

 Funkce Jméno

Správní rada
 

předseda správní rady Martin Šigut

člen správní rady Štěpán Šigut

člen správní rady Pavel Přeček

2. ÚČETNÍ METODY 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s českými účetními předpisy a je sestavena v historických cenách. Účetní 
závěrka byla sestavena na základě předpokladu časově neomezeného trvání podniku. 
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých �CZK�, není-li dále uvedeno jinak. 
Funkční měnou účetní jednotky jsou české koruny.
Účetní jednotka spadá do kategorie středních účetních jednotek.

2.1. Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí pozemky, stavby a hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je 
delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 80 tis. CZK v jednotlivém případě.
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a zaúčtovanou ztrátu 
ze snížení hodnoty.

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje majetek získaný bezplatně. Reprodukční pořizovací cenou se rozumí 
cena, za kterou by byl majetek pořízen v době, kdy se o něm účtuje.
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpiso-
vána po dobu odhadované životnosti majetku. U vybraných položek majetku s ohledem na princip významnosti 
zohledňuje společnost očekávanou zbytkovou hodnotu majetku. Délka odpisování je stanovena s ohledem na 
předpokládanou dobu životnosti. Uplatňovány jsou tyto účetní odpisové sazby:
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Kategorie majetku Doba odpisování v letech

Zemní stavby a optické rozvody, optická síť 15�20

Datová síť 2�6

Stroje a zařízení 3�8

Motorová vozidla 5

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15

Technické zhodnocení pronajatých prostor dle doby nájmu

CPE 3�6

2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí zejména nehmotné výsledky vývoje, ocenitelná práva a soft-
ware, jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok a jejichž ocenění je vyšší než 80 tis. CZK v jednotlivém 
případě.
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a zaúčtovanou ztrá-
tu ze snížení hodnoty.
Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně na základě jeho předpokládané doby životnosti následu-
jícím způsobem:

Kategorie majetku Doba odpisování v letech

Software 3

Goodwill 5�10

Ocenitelná práva 5�8

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 3�5

2.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zápůjčky s dobou splatnosti delší než jeden rok, majetkové účasti 
v podnicích s rozhodujícím nebo podstatným vlivem, realizovatelné cenné papíry a dlužné cenné papíry se splat-
ností nad 1 rok držené do splatnosti. 
Cenné papíry a majetkové účasti se při nákupu oceňují pořizovací cenou. Součástí pořizovací ceny cenného 
papíru jsou přímé náklady související s pořízením, např. poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám. 
K datu účetní závěrky jsou majetkové účasti ve společnostech v ovládaných a řízených osobách a v účet-
ních jednotkách pod podstatným vlivem oceněny metodou ekvivalence. Hodnota majetkové účasti oceněné při      
pořízení pořizovací cenou je k datu účetní závěrky upravována na hodnotu odpovídající míře účasti Společnosti 
na vlastním kapitálu v dceřiné nebo přidružené společnosti.

2.4. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší 
pořizovací náklady – zejména celní poplatky, dopravné a skladovací poplatky, provize a pojistné. 
Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé náklady vynaložené na vý-
robu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje k výrobě nebo k jiné činnosti. 
Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány u štítkovaného materiálu na úrovni pořizovacích cen, u neštítkovaného 
materiálu pomocí metody FIFO.
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob v účetnictví není trvalého 
charakteru, a topředevším na základě věkové analýzy zásob.

2.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o příslušné opravné položky       
k pochybným a nedobytným částkám. Pohledávky nabyté za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací   
cenou sníženou o opravnou položku k pochybným a nedobytným částkám. 
Společnost tvoří opravné položky k pohledávkám dle principu Expected Credit Loss.
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2.6. Závazky

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních 
úvěrů a finančních výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako 
krátkodobé.

2.7. Rezervy

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k rozvaho-
vému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich 
vzniku.

2.8. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem ČNB platným ke dni uskutečnění 
účetního případu. 
K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB platným k datu, ke kterému je 
účetní závěrka sestavena.

2.9. Finanční leasing

Finančním leasingem se rozumí pořízení dlouhodobého hmotného majetku způsobem, při kterém se po uplynutí 
nebo v průběhu sjednané doby úplatného užívání majetku uživatelem převádí vlastnictví majetku z vlastníka na 
uživatele a uživatel do převodu vlastnictví hradí platby za nabytí v rámci nákladů. 
Splátky finančního leasingu jsou účtovány do nákladů. Navýšená první splátka finančního leasingu je časově 
rozlišena a rozpouštěna po dobu pronájmu do nákladů.

2.10. Odložená daň

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. Odložená daň je 
vypočtena z přechodných rozdílů mezi oceněním z hlediska účetnictví a oceněním pro účely stanovení základu 
daně z příjmů. Odložená daň je stanovena za použití sazeb a zákonů, které byly schváleny k rozvahovému dni      
a u nichž se předpokládá, že budou aplikovány v době, kdy dojde k realizaci odložené daňové pohledávky nebo 
k úhradě odloženého daňového závazku.
Účetní hodnota odložené daňové pohledávky je k datu účetní závěrky posuzována a snížena v rozsahu, v jakém 
již není pravděpodobné, že bude k dispozici dostatečný zdanitelný zisk, proti němuž by bylo možno tuto pohle-
dávku nebo její část uplatnit. 
Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se vztahuje k položkám účtovaným 
přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu. 
Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hodnotě 
s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí daňové pohledávky započítávat proti dílčím daňovým závazkům.

2.11. Výpůjční náklady

Veškeré výpůjční náklady jsou zaúčtovány do výkazu zisku a ztráty v období, v němž vznikají.

2.12. Výnosy

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a představují pohledávky za 
zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní 
souvisejících s prodeji. 
V účetnictví jsou zobrazeny časově rozlišené výnosy z titulu uplatněných slev poskytnutých klientům za uzavření 
smlouvy. 
Výnosy z telekomunikační činnosti u paušálních služeb se účtují do měsíce, ke kterému se vztahují.

2.13. Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení Společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sle-
dované období. Vedení Společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od 
těchto odhadů odlišovat.
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2.14. Čistý obrat za účetní období

Čistým obratem se pro účely účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků a zboží a z poskytování služeb    
za účetní období. Pro účely určení čistého obratu se výnosy z prodeje výrobků a zboží a z poskytování služeb    
rozumí výnosy, na kterých je založen obchodní model účetní jednotky. Při určování těchto výnosů se přihlíží 
zejména k odvětví a trhu, na kterém účetní jednotka působí, a k podstatě činnosti účetní jednotky pro její zá-
kazníky.

2.15. Odchylky uspořádání některých položek ve finančních výkazech, 
změny způsobů oceňování, srovnatelnost údajů z minulého a běžného období

V souladu s novou definicí čistého obratu dle novely zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, vykázala společnost ve Výkazu zisku a ztráty na řádku „Čistý obrat za účetní období“ k 31. prosin-
ci 2024 obrat ve výši 685 277 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že úsilí vynaložené na stanovení obratu za rok 2023       
podle nové metodiky není úměrné informačnímu efektu pro uživatele účetní závěrky, nedošlo k přepočtu čistého 
obratu za srovnávací období a čistý obrat za srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023, ve Výkazu zisku a ztráty není 
uveden.

Ve sledovaném období nedošlo ke změně účetních metod a postupů.

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek

pořizovací ceny zůstatkové ceny

Specifikace 
v tis. CZK

Počáteční 
stav v PC 

k 1. 1. 2024
Přírůstky 

2024

Úbytky/ 
Přeúčtování  

2024

Konečný 
stav v PC 

k 31. 12. 2024

Počáteční 
stav v ZC 

k 1. 1. 2024
Odpisy 

2024
Úbytky 

2024

Konečný 
stav v ZC 

k 31. 12. 2024

Stroje, přístro-
je a zařízení 39 238 6 817 2 545 43 510 10 413 4 134 1 878 12 429

Datová síť 667 105 46 164 14 911 698 358 262 268 35 505 4 595 268 332

Optická síť 1 085 296 83 550 0 1 168 846 792 915 35 665 0 840 800

Stavby 7 105 130 0 7 235 6 551 151 0 6 530

JDHM � CPE 141 830 15 458 6 851 150 437 61 350 20 659 2 395 53 754

Pozemky 20 0 0 20 20 0 0 20

Poskytnuté 
zálohy na DM 10 516 0 6 488 4 028 10 516 0 0 4 028

Nedokončený 
majetek 2 430 198 978 1 650 2 430 0 158 1 650

O.R. k nabyté-
mu majetku 46 845 0 0 46 845 �33 �2 0 �31

Celkem 2 000 385 152 317 31 773 2 120 929 1 146 430 96 112 9 026 1 187 512

Společnost má zastaveny zemní optické trasy �302 km) ve prospěch financující banky.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek ve výši 4 028 tis. CZK představují zálohy související s výstav-
bou optické metropolitní sítě.
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3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek

pořizovací ceny zůstatkové ceny

Specifikace 
v tis. CZK

Počáteční 
stav v PC 

k 1. 1. 2024
Přírůstky 

2024

Úbytky/ 
Přeúčtování  

2024

Konečný 
stav v PC 

k 31. 12. 2024

Počáteční 
stav v ZC 

k 1. 1. 2024
Odpisy 

2024
Úbytky 

2024

Konečný 
stav v ZC 

k 31. 12. 2024

Software 515 0 0 515 0 0 0 0

Goodwill 190 726 0 0 190 726 72 129 18 256 0 53 873

Ostatní oceni-
telná práva 27 600 6 214 0 33 814 23 673 3 884 0 26 003

Ostatní 
nehmotný 
majetek

3 962 0 156 3 806 3 260 742 0 2 518

Poskytnuté 
zálohy na NM 1 800 0 0 1 800 1 800 0 0 1 800

Nedokončený 
nehm. majetek 4 941 73 4 711 303 4 941 0 0 303

Celkem 229 544 6 287 4 867 230 964 105 803 22 882 0 84 497

3.3. Dlouhodobý finanční majetek

Společnost ke dni 6. 11. 2023 založila společnost PODA.TV s.r.o., kde je jediným společníkem. Pořizovací cena 
finanční investice činí 200 tis. CZK, výše ocenění k 31. 12. 2024 metodou ekvivalence pak 95 tis. CZK. Společ-
nost v souladu s ustanovením § 22a odst. 3 zákona o účetnictví nesestavuje konsolidovanou účetní závěrku                             
k 31. 12. 2024. V roce 2024 dceřiná společnost nevykonávala podnikatelskou činnost.

3.4. Dlouhodobý majetek pořízený formou úvěru/leasingu

v tis. CZK Splatno do 1 roku Splatno do 1�5 let Splatno v následujících letech

Projekt Data Retention 5 454 6 322 0

Celkem 5 454 6 322 0

Uvedené částky splátek jsou bez pojištění a DPH.

3.5. Opravná položka k zásobám

Společnost tvoří opravnou položku k zásobám v okamžiku dočasného snížení hodnoty. Mezi důvody tvorby 
opravné položky patří okolnosti, že zásoby jsou (i) pomaluobrátkové (ii) zastaralé.

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Hodnota zásob      52 841 51 267

Opravná položka k zásobám 6 394 4 096

Zásoby netto celkem 46 447 47 171
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3.6. Pohledávky

K 31. 12. 2024 společnost eviduje dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů ve výši 6 192 tis. CZK, a to            
z titulu prodeje dlouhodobého majetku. Tyto pohledávky nemají dobu splatnosti delší než 5 let.

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Krátkodobé pohledávky z OS celkem:      33 877 33 958

z toho: po splatnosti 0�30 dnů 1 265 1 327

             po splatnosti 31�90 dnů       622 810

             po splatnosti 91�184 dnů       855 1 071

             po splatnosti 185�365 dnů       1 399 1 639

             po splatnosti 366 a více dnů       18 408 18 747

Poskytnuté provozní zálohy 615 2 219

Stát daňové pohledávky 0 0

Dohadné účty aktivní 1 503 0

Jiné pohledávky 13 648 6 952

Krátkodobé pohledávky celkem :      49 643 43 129

Opravné položky 21 414 21 582

Celkem netto pohledávky 28 229 21 547

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

OP k pohledávkám u subjektů v insolvenci 79 367

OP tvořené dle § 8c zákona o rezervách 17 982 17 634

OP tvořené dle § 8a zákona o rezervách 34 13

OP účetní 3 319 3 568

Opravné položky k pohledávkám celkem 21 414 21 582

3.7. Časové rozlišení aktiv

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Časově rozlišené výnosy z poskytnutých slev 0 321

Časově rozlišené náklady 
(nájemné, technická podpora aj.) 10 173 7 725

Ostatní 0 4 652

Celkem 10 173 12 698

Položka Ostatní k 31. 12. 2023 je tvořena zejména časově rozlišenými úroky z vkladů na termínovaných účtech.
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3.8. Krátkodobé závazky

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Krátkodobé závazky z OS celkem: 62 574 49 805

z toho: po splatnosti 1�184 dnů 573 262

             po splatnosti 185 a více dnů       0 10

Závazky k zaměstnancům 8 440 7 865

Závazky k společníkům 0 0

Závazky k úvěrovým institucím 69 693 77 373

Závazky ze SZ a ZP 4 883 4 360

Stát daňové závazky 17 005 68 400

Přijaté provozní zálohy 28 22

Dohadné účty pasivní 10 857 7 021

Krátkodobý závazek vůči akcionáři 0 7 723

Jiné závazky 69 60

Celkem krátkodobé závazky 173 549 222 629

3.9. Rozdělení zisku

Zisk vytvořený v běžném období bude rozdělen na základě rozhodnutí valné hromady.

3.10. Odložená daň

Součástí účetní zůstatkové ceny dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku není účetní zůstatková cena 
goodwillu vzniklého akvizicemi v souhrnné hodnotě 52 328 tis. CZK. Jedná se o trvalý rozdíl mezi účetní a daňo-
vou základnou aktiva.

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Daňová ZC dlouhodobého majetku 694 752 680 344

Účetní ZC dlouhodobého majetku 1 211 881 1 162 755

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
základnou majetku �517 129 �482 411

Ostatní 3 752 2 694

Sazba daně v % v příštím období 21 21

Odložený daňový závazek 109 385 101 872

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Výše opravné položky k zásobám 6 394 4 096

Výše opravné položky k pohledávkám 2 096 2 358

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 2 671 2 509

Sazba daně v % v příštím období 21 21

Odložená daňová pohledávka 2 344 1 882

Zůstatek na účtu Odložená daň 107 041 99 990
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3.11. Tržby dle druhu činnosti

v tis. CZK 2024 2023

Tržby za služby 682 903 659 343

Tržby za zboží 2 374 1 558

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 5 250 380 337

Ostatní výnosy 28 296 31 226

Celkem 718 823 1 072 464

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku ve srovnávacím období zahrnují především prodej kmitočtových frek-
vencí. Ostatní výnosy jsou tvořeny převážně výnosy z úroků na termínovaných vkladech či poskytnutých půjček 
a dále ze smluvních pokut či přijatých pojistných plnění.

3.12. Služby

v tis. CZK 2024 2023

Telekomunikační služby včetně IPTV 96 792 87 397

Provoz firmy a nájem sítě 63 880 55 941

Servis a správa sítě 51 885 43 153

Propojovací poplatky a konektivita 40 848 42 045

Marketingové služby 15 574 14 873

Poradenské služby 6 036 5 340

Opravy a cestovné 3 910 3 972

Ostatní 2 939 4 298

Celkem 281 864 257 020

3.13. Osobní náklady

2024 Počet * Osobní náklady v tis. CZK

Zaměstnanci 191 155 497

Vedoucí pracovníci 8 17 606

Celkem 199 173 103

* Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců  

2023 Počet * Osobní náklady v tis. CZK

Zaměstnanci 190 140 974

Vedoucí pracovníci 8 15 846

Celkem 198 156 820

* Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců
    
V roce 2024 nebyly přiznány odměny členům řídicího či kontrolního orgánu společnosti. Členům těchto orgánů 
nebyly poskytnuty zálohy, závdavky, zápůjčky či úvěry.

Nárůst výše osobních nákladů v roce 2024 je také způsoben účtováním zaměstnaneckých benefitů, které jdou 
v běžném období na vrub hospodářského výsledku společnosti, nikoliv na vrub fondu kulturních a sociálních 
potřeb.
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3.14. Dohadné účty a časové rozlišení pasivní 

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Elektrická energie 2 588 3 385

Služebnosti-krátkodobé 421 969

Služebnosti-dlouhodobé 2 154 720

Ostatní 8 907 4 284

Celkem 14 070 9 358

Položka Ostatní obsahuje zejména nevyfakturované nájemné, poradenské a jiné služby.

3.15. Bankovní úvěry

Banka
Zůstatek k 31. 12. 

2024 v tis. CZK Úroková sazba Splatnost
Výše měsíční 

splátky v tis. CZK

1� Česká spořitelna 14 286 2,16 % p.a. XII�26 595

2� UniCreditBank 8 560 2,20 % p.a. XII�26 357

3a) UniCreditBank 61 290 2,16 % p.a. IX�29 1 075

3ba) UniCreditBank 61 387 2,39 % p.a. IX�29 1 077

3bb) UniCreditBank 55 065 2,68 % p.a. IX�29 966

3c) UniCreditBank 32 758 2,68 % p.a. IX�29 575

4� Česká spořitelna 25 581 1M PRIBOR � 0,28 % p.a. X�26 1 163

5� Komerční banka 49 514 1M PRIBOR � 0,34 % p.a. XII�31 2 362*

Celkem 308 441
      
ad 1� Závazek vůči bance je zajištěn ručením právnické osoby (s korelací) a zárukou mezinárodních rozvojových bank. 
ad 2 Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti a zástavním právem ve prospěch banky k movitým 
 věcem – optickým sítím.
ad 3� Závazek vůči bance je zajištěn zástavním právem ve prospěch banky k movitým věcem – optickým sítím, 
 k pohledávkám z běžného účtu a blankosměnkou společnosti. 
ad 4 a 5� Závazek vůči bance je zajištěn blankosměnkou společnosti.
* za předpokladu plného čerpání úvěrového rámce �170 000 tis. CZK�, první splátka 1/26  

3.16. Dlouhodobé závazky

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Dlouhodobý závazek vůči akcionáři 0 6 000

Dlouhodobé přijaté zálohy 1 430 1 442

Celkem 1 430 7 442

3.17. Rezervy

v tis. CZK 31/12/2024 31/12/2023

Ostatní rezervy – na nevyčerpanou 
dovolenou 2 671 2 509

Celkem 2 671 2 509
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3.18. Informace o transakcích se spřízněnými stranami

Informace o transakcích se spřízněnými stranami za období roku 2024 jsou uvedeny ve Zprávě o vztazích mezi 
ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající oso-
bou.

3.19. Přehled o peněžních tocích

Společnost sestavila přehled peněžních toků s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty představují krát-
kodobý likvidní finanční majetek (včetně termínovaných vkladů s krátkou dobou splatnosti), který lze kdykoliv 
převést na peněžní prostředky.

3.20. Následné události

Mezi rozvahovým dnem a datem vyhotovení této účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly 
významný dopad na účetní závěrku k 31. 12. 2024. 

V Ostravě dne 30. 4. 2025

Martin Šigut
CEO

Pavel Přeček
CFO
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235 mil. 

CZK

EBITDA



Výroční zpráva  2023
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5 ) 
VYBRANÉ FINANČNÍ 
A PROVOZNÍ UKAZATELE

Níže uvedené ukazatele byly zpracovány z auditovaných finančních výkazů připravených v souladu s českými 
účetními předpisy.
Není-li uvedeno jinak, všechny údaje se vztahují se k 31. prosinci příslušného roku.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Finanční ukazatele (mil. CZK�

Tržby za telekomunikační a jiné služby 517 560 591 603 616 659 683

EBITDA * 206 218 230 229 203 258 235

EAT ** 74 69 78 52 40 292 86

Celková aktiva Netto 1 118 1 184 1 334 1 529 1 509 1 765 1 377

Vlastní kapitál 668 717 795 847 881 1 169 850

CAPEX 121 186 214 245 226 158 151

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Provozní ukazatele

Délka zemních optických tras (v km) 422 444 470 484 486 492 509

Počet B2C klientů (v tis.) 93,9 100,1 105,0 106,6 115,1 114,9 115,1

Počet B2B klientů (v tis.) 2,3 2,6 2,8 2,9 3,0 3,4 3,5

Počet klientů s optickými službami (v tis.) 57,9 67,0 73,1 78,4 86,4 87,1 88,6

Počet IPTV klientů (v tis.) 37,0 40,3 44,8 49,9 61,4 62,9 63,9

Počet zaměstnanců k 31. 12. (mimo MD� 218 236 252 255 216 198 196

EBITDA margin 39,9 % 38,9 % 38,9 % 37,9 % 33,0 % 39,2 % 34,4 %

* EBITDA � Tržby-Výkonová spotřeba+Aktivace-Osobní náklady-Daně a poplatky
** EAT � Celkový hospodářský výsledek po daních

Ukazatel NFD/EBITDA (poměr finančních závazků se zohledněním hotovosti k provoznímu zisku před započ-
tením úroků, daní a odpisů) dosáhl za období roku 2024� 1,26.

Ukazatel DSCR (poměr provozního cash flow k roční dluhové službě včetně úroků) dosáhl za období roku 
2024� 2,41.

Při výpočtu ukazatele za období 2024 abstrahujeme od vyplacených dividend a stavu peněžních prostředků 
na začátku období. 
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» Nabízíme 
mobilní služby 

5G sítě. » 

� 
Homes Connected
Ukazatel Homes Connected vypovídá o počtu domácností, které by mohly využít optickou infrastrukturu ke 
konzumaci telco služeb v místě, kde společnost PODA již provozuje optickou infrastrukturu.

Přehled za období 2016 až 2024 je uveden níže v tabulce podle jednotlivých lokalit.

Lokalita/ počet v tis. 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Praha 20,0 28,9 43,3 51,0 56,4 62,4 70,1 70,2 82,2

Brno 10,9 11,8 12,4 15,7 15,7 15,9 15,9 15,9 15,9

Ostrava a okolí 114,9 125,7 133,4 139,1 139,5 141,5 142,9 144,3 149,3

Polička a okolí 0,0 0,0 10,1 10,4 11,0 12,8 12,9 12,9 12,9

Třeboň 1,0 1,2 1,3 1,5 1,5 1,9 1,9 1,9 1,9

Znojmo 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Celkem 147 168 201 218 224 235 244 246 262

CHURN RATE
8,97 %



Martin Šigut
CEO

Pavel Přeček
CFO
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6 ) 
UDÁLOSTI 
PO 31. 12. 2024

V období od 1. 1. 2025 do dne sestavení výroční zprávy se neudálo nic významného, co by změnilo pohled na 
účetní závěrku a výroční zprávu.
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660 mil. 

CZK

Tržby za telco

» Každoročně 
navyšujeme 

délku vlastních 
optických 

tras. » 
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7) 
ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou 
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2024

Zpráva je zpracována v souladu s § 82 a násl. zákona o obchodních korporacích. Údaje zprávy vycházejí                
z účetních písemností účetní jednotky a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

Obsah zprávy:
1.  Rozhodné období
2.  Struktura vztahů
3.  Úloha ovládané osoby
4.  Způsob a prostředky ovládání
5.  Přehled vzájemných plnění
6. Posouzení případné újmy a posouzení jejího vyrovnání
7. Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými osobami
8. Závěr

1. Rozhodné období

Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou je zpracována za poslední účetní období, tj. za období od 1. ledna 2024 do 31. pro-
since 2024 (dále jen „Zpráva“).

2. Struktura vztahů

Identifikace ovládané osoby

Ovládanou osobou je společnost PODA a.s.

Obchodní firma:   PODA a. s.
Sídlo:    28. října 1168/102, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 70200
Právní forma:   akciová společnost
IČ�     258 16 179
Zapsaná v OR vedeném:  Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4020
Datum vzniku společnosti:  7. července 1998

Identifikace ovládající osoby

Ovládající osobou je Karakay Invest N.V. �Public Limited Liability Company) se sídlem Capellalaan 117, 2132JM 
Hoofdorp, Nizozemské království.
Ovládající osoba disponovala k 31. 12. 2024 akciemi Ovládané osoby, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činila 
100 % základního kapitálu Ovládané osoby.

Identifikace propojených osob

A� Obchodní firma:  PODA Slovakia s.r.o.
 Sídlo:    Zámocká 30, Bratislava – mestská časť Staré Mesto, PSČ 811 01
 IČ�    50 037 811
 Zápis v OR�    Okresní soud Bratislava I, oddíl Sro, vložka 107314/B
 Ovládající osoba:  Karakay Invest N.V
 Podíl v účetní jednotce:  100 %
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B� Obchodní firma:  PODA.TV s.r.o.
 Sídlo:    28. října 1168/102, Ostrava, PSČ 702 00
 IČ�    198 90 621
 Zápis v OR�    Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 94154
 Ovládající osoba:  PODA a.s.
 Podíl v účetní jednotce:  100 %

C� Obchodní firma:  DreamNet s.r.o.
 Sídlo:    28. října 1168/102, Ostrava, PSČ 702 00
 IČ�    143 25 683
 Zápis v OR�    Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 88671
 Ovládající osoba:  Martin Šigut
 Podíl v účetní jednotce:  80 %
 Společnost DreamNet s.r.o. je personálně spojena s ovládanou a ovládající osobou.

D� Obchodní firma:  KM Real s.r.o.
 Sídlo:    28. října 1168/102, Ostrava, PSČ 702 00
 IČ�    293 51 189
 Zápis v OR�    Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 55469 
 Ovládající osoba:  Martin Šigut, Kateřina Šigutová
 Podíl v účetní jednotce:  50 %, 50 %
 Společnost KM Real s.r.o. je personálně spojena s ovládanou a ovládající osobou.

E� Obchodní firma:  OPUS, spol. s r.o.
 Sídlo:    Družstevní 893, Polička � Horní Předměstí, PSČ 572 01 
 IČ�    492 84 045
 Zápis v OR�    Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4505
 Ovládající osoba:  Petr Štěpánek
 Podíl v účetní jednotce:  100 %
 Společnost OPUS, spol. s r.o., byla personálně spojena s ovládanou a ovládající osobou do června 2024.

3. Úloha ovládané osoby

Ovládaná osoba vystupuje jako:

»  příjemce dluhového financování ze strany Karakay Invest N.V. na základě dvou smluv o úvěru ze dne       
25. 5. 2016 a ze dne 29. 7. 2022,

»  zapůjčitel na základě smlouvy o zápůjčce se společností Karakay Invest N.V. ze dne 6. 5. 2024,
»  postupitel na základě smlouvy o postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv a o převodu nehmotných 

věcí vůči společnosti DreamNet s.r.o. ze dne 8. 4. 2022,
»  nabyvatel licenčních práv na základě licenčních smluv se společností DreamNet s.r.o. ze dne 12. 9. 2022, 

5. 5. 2023, 23. 7. 2024 a ze dne 17. 9. 2024,
»  zapůjčitel na základě smluv o zápůjčce se společností DreamNet s.r.o. ze dne 9. 9. 2022, 1. 12. 2022, 

3. 2. 2023, 27. 3. 2023, 19. 2. 2024, 24. 6. 2024 a 19. 8. 2024,
»  nabyvatel nových webových stránek pod doménou www.poda.cz na základě smlouvy o dílo ze dne 3. 6. 2022 

se společností DreamNet s.r.o.,
»  pronajímatel osobního automobilu na základě smlouvy o nájmu dopravního prostředku se společností   

DreamNet s.r.o. ze dne 19. 7. 2022,
»  příjemce služeb digitálního marketingu a údržby interního softwaru od společnosti DreamNet s.r.o.,
»  nájemce na základě smlouvy o nájmu ze dne 18. 12. 2014 se společností KM Real s.r.o.,
»  nájemce na základě smlouvy o nájmu ze dne 19. 10. 2022 a nájemce na základě smlouvy o umístění zřízení 

ze dne 2. 1. 2024 se společností OPUS, spol. s r.o.

4. Způsob a prostředky ovládání

Uplatňování rozhodujícího vlivu zejména jmenováním statutárního orgánu v souladu s platnými právními předpi-
sy a stanovami společnosti.
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5. Přehled vzájemných plnění

5.1. Přehled jednání učiněných v účetním období 2024 na popud nebo v zájmu ovládající osoby, pokud se 
takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle 
poslední účetní závěrky:

V účetním období 2024 došlo k výplatě podílu na zisku společnosti Karakay Invest N.V. ve výši 405 248 tis. CZK.

5.2. Přehled vzájemných plnění mezi majetkově či personálně propojenými osobami
 
»  Karakay Invest N.V.
 Hodnota závazku společnosti PODA a.s. vůči společnosti Karakay Invest N.V. z úvěrového vztahu činí 0 CZK      

k 31. 12. 2024. Výše vyúčtovaných úroků za rozhodné období činí 278 tis. CZK.
 Hodnota pohledávky společnosti PODA a.s. vůči společnosti Karakay Invest N.V. z titulu zápůjčky činí               

4 111 tis. CZK k 31. 12. 2024. Výše vyúčtovaných úroků za rozhodné období činí 9 260 tis. CZK.

»  DreamNet s.r.o.
 Hodnota nabytých licenčních práv za rok 2024 činí 6 214 tis. CZK bez DPH.
 Hodnota přijatých plnění z titulu služeb digitálního marketingu za rok 2024 činí 4 339 tis. CZK.
 Hodnota přijatých plnění z titulu služeb údržby interního softwaru za rok 2024 činí 2 589 tis. CZK.
 Hodnota závazků z přijatých služeb ke dni 31. 12. 2024 činí 614 tis. CZK.
 Hodnota pohledávek dle smluv o zápůjčce činí k 31. 12. 2024 celkem 7 979 tis. CZK, z toho 485 tis. CZK 

představují úroky naběhlé za rok 2024.
 Hodnota postoupení oprávnění k výkonu majetkových práv a převodu nehmotných věcí za rok 2024 činí         

5 117 tis. CZK.
 Hodnota převodu práv k užitným vzorům za rok 2024 činí 40 tis. CZK.
 Hodnota pronájmu osobního automobilu v roce 2024 činí 144 tis. CZK.
 Poskytnutá záloha na dlouhodobý nehmotný majetek pro účely dokončení softwarových a projekčních prací 

společnosti DreamNet s.r.o. činí k 31. 12. 2024 celkem 1 800 tis. CZK.

»  KM Real s.r.o.
 Hodnota plnění z titulu smlouvy o nájmu vůči společnosti KM Real s.r.o. za rok 2024 činí 1 731 tis. CZK včetně 

souvisejících služeb.

»  OPUS, spol. s r.o.
 Hodnota plnění z titulu smluv o nájmu vůči společnosti OPUS, spol. s r.o., do června 2024 činí 1 120 tis. CZK 

včetně souvisejících energií.

»  PODA Slovakia s.r.o.
 Hodnota přijatých služeb ze strany společnosti PODA Slovakia s.r.o. v roce 2024 činila 0 CZK.

6. Posouzení případné újmy a posouzení jejího vyrovnání

Za poskytnutá plnění posuzovaná v této Zprávě ovládané osobě nevznikla za účetní období roku 2024 v této 
souvislosti žádná újma. 

7. Posouzení výhodnosti vztahů mezi spojenými osobami

Všechny smluvní vztahy společnosti PODA a.s. s propojenými osobami byly uzavřeny za obvyklých smluvních 
podmínek, přičemž sjednaná a poskytnutá plnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku a spo-
lečnosti PODA a.s. z těchto smluvních vztahů nevznikla žádná újma, významné riziko či nevýhoda.
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Počet firem
3,5 tis.

8. Závěr

Zpráva byla zpracována finančním ředitelem a následně schválena předsedou správní rady, na základě údajů, 
které jsou předsedovi správní rady, jakožto osobě jednající s péčí řádného hospodáře, známy.

Vzhledem k tomu, že Ovládaná osoba, společnost PODA a.s., je povinna ze zákona zpracovávat výroční zprávu 
podle zákona o účetnictví, tato Zpráva je připojena k Výroční zprávě za rok 2024. 

V Ostravě dne 26. března 2025

Martin Šigut
CEO

Pavel Přeček
CFO



Martin Šigut
CEO

Pavel Přeček
CFO
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8 ) 
ODPOVĚDNOST 
ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU

Podle našeho nejlepšího vědomí tato výroční zpráva podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci,                    
podnikatelské činnosti a výsledcích Společnosti za rok 2024 a o vyhlídkách budoucího vývoje Společnosti.

Ostrava, 30. dubna 2025
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» Trvale navyšujeme 
 podíl technologie 
 FWA 5e. » 

 
86 mil. 

CZK

EAT



Kontakty

Kontakt pro technickou podporu: 

e-mail:  podpora@poda.cz

Kontaktní údaje zákaznické linky:

tel.�  730 430 430
e-mail:  info@poda.cz
web: www.poda.cz

»  Ostrava – Moravská Ostrava
28. října 1168/102 
702 00 

»  Praha 4 
Budova City Tower 
Hvězdova 1716/2 b
140 78

»  Brno-Židenice 
Gajdošova 4392/7
615 00

»  Třeboň 
Boženy Němcové 817/II
379 01

»  Polička
T. Novákové 950  
572 01    

»  Ostrava – Moravská Ostrava 
28. října 1168/102
702 00

»  Havířov 
Hlavní třída 171/52
736 01
 

Pobočky: Klientská centra:






